



## ***Balance de Situación***

**Empresa: COLEGIO PROFESIONAL DE FISIOTERAPEUTAS CM**

**Período: de Enero a Diciembre**

<i>Activo</i>	2020
---------------	------

<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.839.798,80</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>98.137,43</b>
3. Patentes, licencias, marcas y similares	15.711,00
203000001 PATENTES Y MARCAS PHYSIOGESTIO	26.185,00
280300001 AMORT.ACUMUL.REGISTRO PATENTE	<b>-10.474,00</b>
5. Aplicaciones Informáticas	9.645,91
206000001 APLICACIONES INFORMATICAS	90.520,17
206000002 PAGINA WEB	10.919,97
280600001 AMORT.ACUMUL.ANTIV.PANDA	<b>-89.048,26</b>
280600002 AMORTZ. ACUM. APLIC. INFORMAT	<b>-2.745,97</b>
8. Otro inmovilizado intangible	72.780,52
209000000 ANTICIPOS PARA INMOV. INTANGIB	72.780,52
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>1.741.553,37</b>
1. Terrenos y construcciones	1.681.998,64
210000000 Terrenos y bienes naturales	1.269.028,53
211000000 Construcciones	572.088,80
281100000 Amortización acumulada de cons	<b>-89.309,55</b>
281100001 AMORTIZAC ACUMULADOA	
<b>CONSTRUCC</b>	<b>-69.809,14</b>
2. Instalaciones técnicas, y otro inm. mat.	59.554,73
216000001 MOBILIARIO	88.212,23
216000002 LAMPARA PROYECTOR	590,84
217000002 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR	74.767,44
217000003 PROYECTOR EPSON EB-W42+ACCESOR	1.520,00
217000004 PROYECTOR ASUS B1MR	577,65
217000005 MAT INFORMATICO OYASAMA 20	2.134,22
217000006 MAT INFORMATICO OYASAMA 19	1.100,48
217000007 CAMARA VIDEOCONFERENCIA 360 GR	1.093,28
217000008 MATERIAL INF OYASMA 2020	1.541,11
219000006 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	125.951,25
219000007 AMPLIFICADOR DENON PMA	649,93
219000008 DINAMOMETRO MANO JAMAR	317,02



2190000009	EQUIPAMIENTO AUDITORIO	2.773,34
2816000000	Amortización acumulada de mobi	-17.328,86
2816000001	AMORTZ. ACUMUL. MOBILIARIO	-60.876,77
2816000002	A.A LAMPARA PROYECTOR	-106,83
2817000000	Amort. acum. equipos para proc	-165,08
2817000002	AMORTIZ AMD/1800...	-35.533,26
2817000003	A.A PROYECTOR EPSON EB-W42+ACC	-926,58
2817000004	A.A PROYECTOR ASUS B1MR	-288,82
2817000005	AMORTIZ. ACUMUL INMOV PROC.INF	-34.948,33
2817000006	A.A MAT INFORMATICO OYASAMA 19	-550,24
2817000007	A.A CAMARA VIDEOCONFERENCIA 36	-75,42
2817000008	A.A MAT INFORM OYASAMA 2020	-76,94
2819000000	AMORTIZACIÓN ACUM. OTRO INMOV.	-10.326,64
2819000006	AMORT ACUM OTRO INMOV MAT	-79.472,86
2819000007	A.A AMPLIFICADOR DENON PMA	-311,61
2819000008	A.A. DINAMOMETRO MANO JAMAR	-99,24
2819000009	EQUIPAMIENTO AUDITORIO	-586,58
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>		<b>108,00</b>
5. Otros activos financieros		108,00
2600000000	FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO P	108,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>1.389.548,83</b>
<b>III. Deudores comerc. y otras cuentas a cobrar</b>		<b>13.035,11</b>
1. Clientes por ventas y prest. servicios		11.067,48
b) Cltes.por ventas y prest.servicios CP		11.067,48
4300000000	CLIENTES CALIDAD CERTIFICADA	569,06
4300000280	CLIENTES PUBLICIDAD	5.019,08
4300000285	CLIENTES CESIÓN AULA FORMACIÓN	443,80
4300010001	BIOCORP EUROPA, S.L	870,23
4300010006	NOMBRE INSITITUTO DE NEUROREH	123,93
4301000014	IACES, S.L.	683,65
4310000004	IMPAGADOS COLEGIADOS < AÑO	3.357,73
4360000000	CLIENTES DE DUDOSO COBRO	55.740,09
4900000000	DETERIORO VALOR CRÉDITOS OP. C	-55.740,09
3. Deudores varios		0
5. Activos por impuesto corriente		1.967,63
4709000000	Hª PÚBLICA, DEUDORA DEVOLUCIÓN	1.384,22
4709000002	HP DEUDORA POR IS 2020	583,41
6. Otros créditos con las Admin. Públicas		0
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>		<b>0</b>
5. Otros activos financieros		0
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>57.296,12</b>
4800000000	GASTOS ANTICIPADOS	57.296,12
<b>VII. Efect. y otros act. líquidos equivalentes</b>		<b>1.319.217,60</b>



1. Tesorería		1.319.217,60
5700000000	CAJA, PESETAS	18,24
5701000000	CAJA (SECRETARIA)	50,00
5720000002	BANCO POPULAR C/600412228	877.974,65
5720000003	BANCO POPULAR C/432079	39.760,19
5720000006	CUENTA BSCH 7504	26.039,89
5720000008	BANCO DE SABADELL, S.A.	119.781,15
5720000010	PAY-PAL	30.332,49
5720000011	BBVA (FRCO SILVELA)	121.086,36
5720000012	BANCO SANTANDER, S.A.	104.174,63
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>3.229.347,63</b>



## ***Balance de Situación***

**Empresa: COLEGIO PROFESIONAL DE FISIOTERAPEUTAS CM**

**Período: de Enero a Diciembre**

<i>Pasivo</i>	<i>2020</i>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>2.987.797,84</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>2.987.797,84</b>
<b>I. Capital</b>	<b>1.608.391,26</b>
1. Capital escriturado	1.608.391,26
1010000000 FONDO SOCIAL	1.608.391,26
<b>III. Reservas</b>	<b>1.378.805,43</b>
2. Otras reservas	1.378.805,43
1130000000 RESERVAS VOLUNTARIAS	1.373.665,75
1140000000 RESERVAS ACCS.O PARTICIP.SDAD.	2.963,14
1140000016 RESERVA CAPITALIZACION 2016	2.176,54
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	<b>601,15</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>233.896,99</b>
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>0</b>
5. Otros pasivos financieros	0
<b>V. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar</b>	<b>233.896,99</b>
1. Proveedores	39.735,21
b) Proveedores a corto plazo	39.735,21
4000000000 PROVEEDORES VARIOS	561,00
4000000008 AXON LIBRERIA, S.L.	295,67
4000000013 LYRECO, S.A.	66,52
4000000017 OYASAMA, S.L.	2.145,39
4000000019 BLACKSLOT S.L.	85,91
4000003001 FREEBOX SL	36.580,72
3. Acreedores varios	154.035,78
4100000000 ACREEDORES VARIOS	5.149,74
4100000046 SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TEL	16.710,28
4100000059 TEPREFIEROCOMOAMIGO, S.L.	672,36
4100000065 ILUNION TECNOLOGIA Y ACCESIBIL	250,00
4100000073 TABLAS Y DATOS SERVICIOS INFOR	780,45
4100000074 COACHMINDS, S.L.	423,50
4100000081 ILUNION RETAIL Y COMERCIALIZAC	19.345,80
4100000097 BECAS FORMACION	2.100,00
4100000098 COLABORADORES	2.295,00
4100000113 MARIA JESUS MARTINEZ BELTRAN	1.320,00



4100000115	COUNCILBOX TECHNOLOGY SL	2.619,65
4100000116	CARMEN BELEN MARTINEZ CEPA	714,00
4100000117	PILAR MARTIN SORIANO	425,00
4100000118	GRUPO GRÁFICO GSF	801,63
4100000119	MARIA TORRES LA CONGA	9.000,00
4100000120	INOCENCIO MELENDEZ FERNANDEZ	1.500,00
4100000121	PABLO MONTERO INIESTA	1.500,00
4100000122	JORGE CAMPILLO JURADO	954,00
4100000123	ALBERTO ARRIBAS ROMERO	3.000,00
4100000151	BRIGHT LIGHTS ESTUDIO CB	1.028,50
4100000152	METROPOLI CUATRO, S.L	8,20
4100000903	IBERDROLA CLIENTES, SAU	415,19
4100000913	H.S.D. SERVICIOS GRAFICOS	239,58
4100001501	CLINER, S.A.	1.052,70
4100010039	ACCM SL	229,90
4101000011	RUIZ-OLIVARES MONTSERRAT	137,15
4101000019	HERRERA JIMENEZ PABLO	55,90
4101000020	PLAZA MANZANO GUSTAVO	114,40
4101000021	GUERRA PEREZ RAFAEL	800,80
4101000022	SANCHEZ AYUSO MANUEL	399,17
4101000023	REQUEJO SALINAS NESTOR	343,20
4101000024	UCERO LOZANO ROBERTO	114,40
4101000025	VICENTE DE FRUTOS GONZALO	159,40
4101000026	MORENO CARRERO PATRICIA	114,40
4101000027	FERRER PEÑA RAUL	440,05
4101000028	ARCE PAINO MARTA	228,80
4109000001	PREMIOS/BECAS/AYUDAS	
PENDIENTE		78.592,63
4. Personal (remuneraciones pend. de pago)		0
6. Otras deudas con las Admin. Públicas		40.126,00
4750000000	HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA PO	1.800,58
4751000000	HP, ACREEDORA RETENCIONES PRAC	14.381,05
4751000002	RETENCIONES JUNTA DE GOBIERNO	12.721,96
4751000003	RET RBOS COLABORACION	2.169,75
4751000004	RETENCIONES POR PREMIOS	855,00
4760000000	ORGANISMOS SEGURIDAD SOCIAL, A	8.197,66
7. Anticipos de clientes		0
<b>T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>3.221.694,83</b>
Cuentas que no están incluidas		7.652,80
2810000000	Amortización acumulada inmov.	7.652,80

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa: COLEGIO PROFESIONAL DE FISIOTERAPEUTAS CM

Período: de Enero a Diciembre

Cuenta de Pérdidas y Ganancias		2020
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		0
3. Vtas.otros ing.ordinarios de act.mercantil		1.986.607,59
7050000001 INGRESOS CUOTAS INCORPORACION		136.000,00
7050000002 INGRESO CUOTAS ORDINARIAS		1.783.921,23
7050000003 CUOTAS PRECOLEGIADOS		1.501,66
7050000004 INGR. CUOT ORD.NUEVAS		38.233,44
7050000005 ING. PARTE PROPORC CUOTAS		22.687,94
7050000006 ING CUOTAS BONIFICADAS		225,30
7050000007 INGRESOS RECOLEGIADOS		1.180,46
7050000008 INSCRIPC SOC PROFESIONALES		840,00
7050000009 CUOTAS TRIM SOC PROF		2.017,56
7. Otros ingresos de explotación		24.741,78
a) Ing.accesorios otros de gestión corriente		24.741,78
7550000000 INGRESOS POR SERVICIOS AL PERS		220,00
7590000001 INGRESOS POR PUBLICIDAD		10.189,92
7590000005 INGRESO PUBLIC AGENDA REVIST		2.071,00
7590000009 SUSCRIPCIONES REVISTA 30DF		462,45
7590000010 INGRESOS POR ACTIVIDAD		550,00
7591000000 INGRESOS CURSOS		8.177,91
7591000003 INGRESOS POR CESIÓN AULAS		3.070,50
8. Gastos de personal		-302.562,04
6400000001 SUELDOS Y SALARIOS		-234.893,75
6400000002 SALARIOS ACTIVID ECONOMIN		-5.759,63
6420000001 SEGURIDAD SOCIAL		-61.684,59
6490000001 OTROS GASTOS SOCIALES		-224,07
		-
9. Otros gastos de explotación		1.327.486,57
6220000001 REPARACIONES/MATENIMIENTO		-58.632,01
6230000001 SERVICIOS PROFESIONALES		-136.516,72
6250000001 SEGURO RESP/CIVIL COLEG		-60.032,97
6250000002 SEGURO MULTIRRIESG COLEG		-1.510,17
6250000003 SEGURO ACCIDENT VOLUN/ALUM		-557,09
6250000004 SEGURO ACCIDENTES J.GOBIERNO		-6.549,87
6260000000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE		-13.782,19



6270000001	PUBLICIDAD	-136.443,96
6280000001	ELECTRICIDAD	-4.432,60
6280000002	COMUNICACIONES	-8.914,33
6284000000	SUMINISTRO DE AGUA	-221,70
6290000001	CORREO	-10.945,12
6290000002	PREMIOS/BECAS/COLABNES CAM	-94.277,65
6290000003	BIBLIOTECA/SUSCRIPCIONES	-18.877,07
6290000005	GASTOS CURSOS	-46.393,20
6290000006	GASTOS COMUNIDAD	-5.209,80
6290000007	OTROS GASTOS	-16.342,16
6290200000	MATERIAL DE OFICINA	-1.756,48
6294000000	SERVICIO DE MENSAJERÍA	-1.392,24
6295000002	COMISION DE DEPORTES	-840,00
6295000008	COMISION GERIATRIA	-783,18
6295000014	COMISION CARDIORESPIRATORIA	-629,44
6295000022	COMISIÓN DE ERGONOMIA	-14.979,16
6295000024	COMISIONES VARIAS	-563,69
6295000035	COMISIÓN DE ONCOLOGÍA	-1.382,45
6295100001	DIA MUNDIAL DE LA FISIOTERAPIA	-12.584,68
6295100002	GASTOS JUNTAS GENERALES	-8.657,25
6295100003	GASTOS J.GOB COMPEN	-4.062,71
6295100007	ASISTENCIAS JTA. GOBIE	-119.904,00
6295100008	BENEFICIOS SOCIALES A COLEGIAD	-14.819,00
6295100011	VIAJES Y DESPLAZA JTA GOB	-1.633,66
6295100013	GASTOS CORPORATIVOS VARIOS	-30.079,72
6295200001	REVISTA COLEGIAL 30 DIAS	-196.000,91
6295200003	CONTEN DIGITALES/OTRAS PUBLIC	-55.500,00
6295200004	SERVICIO COMUNICACIÓN EXTERNA	-72.306,13
6295300001	APORTAC OBLIGATO A OT.ENTIDADE	-139.245,33
6295700001	COLABORACIONES CON ONG	-7.277,89
6310000000	OTROS TRIBUTOS	-3.729,85
6340000000	AJUSTES NEGATIVOS EN IVA	-3.068,14
6590000000	OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORR	-0,31
6940000000	PERD. CRÉDITOS POR OP. COMERCI	-66.956,39
7940000000	REVER. CRÉDITOS OP. COMERCIALE	50.304,65
10.	Amortización del inmovilizado	-30.982,21
6800000000	Amortización del inmovilizado	-4.967,73
6810000000	Amortización del inmovilizado	-26.014,48
13.	Deterioro y rtdo.por enaj.del inmov.	-349.805,45
6780000000	GASTOS COVID-19	-355.342,63
7780000001	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	5.537,18
A)	RTDO.DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12	513,10
14.	Ingresos financieros	88,05





7690000001 OTROS INGRESOS FINANCIERO	88,05
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)	88,05
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	601,15
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)	601,15